1

令和２年度 第３回保健学研究科教授会議事要旨

日 時   令和２年６月１０日（水）１３：３０～１３：５０

場 所  医歯学総合研究科会議室（医歯学総合研究科棟３・２階）

出席者  ２２人

欠席者  １人

議 題
【前期課程議題】
１．2021 年度鹿児島大学大学院保健学研究科保健学専攻博士前期課程入学試験出願資格審査

について
研究科長から、2021 年度鹿児島大学大学院保健学研究科保健学専攻博士前期課程入学試

験出願資格審査について諮られ、入試委員長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、

以下のとおり承認された。

・出願資格審査  申請者２名のうち「可」とする者２名

２．鹿児島大学大学院保健学研究科博士前期課程入学試験実施にかかる申合せの一部改正つい

て
研究科長から、鹿児島大学大学院保健学研究科博士前期課程入学試験実施にかかる申合せ

の一部改正ついて諮られ、入試委員長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、原案

どおり承認された。

【後期課程議題】
３．鹿児島大学大学院保健学研究科博士後期課程入学試験実施にかかる申合せの一部改正つい

て
研究科長から、鹿児島大学大学院保健学研究科博士後期課程入学試験実施にかかる申合せ

の一部改正ついて諮られ、入試委員長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、原案

どおり承認された。

【共通議題】
４．入学者選抜における新型コロナウイルス感染症の感染拡大への対応について

研究科長から、入学者選抜における新型コロナウイルス感染症の感染拡大への対応につい

て諮られ、入試委員長から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認され、

研究科ホームページにて周知することとした。

５．教員資格審査について

研究科長から、教員資格審査について諮られ、運営委員長から、資料５に基づき説明があ

り、審議の結果、以下のとおり承認された。

・審査対象者① 「可」

審査資格： 博士前期課程（保健学領域）の研究指導担当教員
博士後期課程（臨床精神神経障害学分野）の授業担当教員

６．RA 採用計画の変更について

研究科長から、RA 採用計画の変更について諮られ、運営委員長から、資料６に基づき説

明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

2

７．令和 2 年度非常勤講師雇用計画の一部変更について
研究科長から、令和 2 年度非常勤講師雇用計画の一部変更について諮られ、運営委員長か

ら、資料７に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

【後期課程報告】
１．学位論文予備審査結果について

運営委員長から、学位論文予備審査結果について、資料８に基づき報告があった。

【共通報告】
２．令和 2 年度第 4 回及び第 5 回保健学研究科運営委員会

運営委員長から、令和 2 年度第 4 回及び第 5 回保健学研究科運営委員会について、資料９

に基づき報告があった。

３．令和 2 年度第 2 回及び第 3 回保健学研究科入試委員会

入試委員長から、令和 2 年度第 2 回及び第 3 回保健学研究科入試委員会について、資料１

０に基づき報告があった。

４．令和 2 年度第 1 回保健学研究科 FD 委員会

FD 委員長から、令和 2 年度第 1 回保健学研究科 FD 委員会について、資料１１に基づき

報告があった。

【その他】
１．2021 年度鹿児島大学大学院保健学研究科入学試験について
  研究科長から、2021 年度鹿児島大学大学院保健学研究科入学試験について、志願者増に

向け、関係者への周知依頼があった。

・最後に、令和２年度第２回保健学研究科教授会議事要旨を確認した。